



# Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

ANO XX | Nº 1308 | Distribuição Digital

[www.socorro.sp.gov.br](http://www.socorro.sp.gov.br)

Socorro, 10 de dezembro de 2025

## ÍNDICE

COMPRAS E LICITAÇÃO .....	02
ESPORTE .....	12

## EXPEDIENTE



### Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

O Jornal Oficial de Socorro é uma publicação da Prefeitura Municipal da Estância de Socorro.

Sua publicação exclusiva em meio digital foi estabelecida através da Lei Municipal nº 4596/2023, que institui a criação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro.

Jornal Oficial de Socorro é uma marca registrada, todos direitos reservados. Processo nº 828371458 - INPI - Instituto Nacional da Propriedade Industrial.

E-mail: [imprensa@socorro.sp.gov.br](mailto:imprensa@socorro.sp.gov.br) - Tel: (19) 3855-9614 / 3855-9671 - Site: [www.socorro.sp.gov.br](http://www.socorro.sp.gov.br)

Vinicius Eugenio - MTb 94.623/SP

Maikol Paolo Vancine - MTb 61.551/SP

Assinatura Digital do Responsável pela Publicação, de acordo com o § 3º do artigo 3º da Lei Municipal nº 4596/2023

COMPRAS E LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037R/2025 – Processo Nº 109/2025  
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 109/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 037R/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 1 -( 4 meses a 6 meses) CRECHE é composto por desjejum, almoço, colação e lanche da tarde.
Quantidade:	18.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,56
Valor Total:	R\$ 64.080,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 2 - (7 meses a 12 meses) CRECHE é composto por desjejum, colação, almoço e lanche .
Quantidade:	54.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,72
Valor Total:	R\$ 200.880,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 3 - (1 A 3 ANOS E CMEI) CRECHE E CMEI é composto por desjejum, almoço, colação e lanche .
Quantidade:	444.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 1.687.200,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 4 -( CAFÉ DA MANHÃ DE ENTIDADES CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)/ CAFÉ DA MANHÃ E TARDE DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS) é composto por café da man
Quantidade:	480.000 Unidade(s)

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 2.184.000,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 5 - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ) é composto por refeição manhã/tarde.
Quantidade:	670.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 3.651.500,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 6 - (ENSINO MÉDIO) é composto por refeição noite/EJA.
Quantidade:	118.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 578.200,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 7 A (ENTIDADES) Refere-se ao almoço das Entidades CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 192.000,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 7- B (ENTIDADES CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE) ) café da tarde das entidades.
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 192.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PLENA ALIMENTACAO E FACILITIES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.092.349/0001-29
Cidade UF:	Tatuí - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.749.860,00</b>

<b>Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)</b>	<b>Lotes adjudicados</b>
Sr.(a) Deise Aparecida Tasca, como autoridade competente adjudicou:	1

Socorro - SP, 9 de Dezembro de 2025 as 16 horas e 24 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Deise Aparecida Tasca

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 037R/2025 – Processo Nº 109/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Deise Aparecida Tasca, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 109/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 037R/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 1 -( 4 meses a 6 meses) CRECHE é composto por desjejum, almoço, colação e lanche da tarde.
Quantidade:	18.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,56
Valor Total:	R\$ 64.080,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 2 - (7 meses a 12 meses) CRECHE é composto por desjejum, colação, almoço e lanche .
Quantidade:	54.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,72
Valor Total:	R\$ 200.880,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 3 - (1 A 3 ANOS E CMEI) CRECHE E CMEI é composto por desjejum, almoço, colação e lanche .
Quantidade:	444.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 1.687.200,00
Item 4	
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 4 -( CAFÉ DA MANHÃ DE

Objeto da Licitação:	ENTIDADES CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)/ CAFÉ DA MANHÃ E TARDE DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS) é composto por café da man
Quantidade:	480.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 2.184.000,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 5 - (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ) é composto por refeição manhã/tarde.
Quantidade:	670.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 3.651.500,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 6 - (ENSINO MÉDIO) é composto por refeição noite/EJA.
Quantidade:	118.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 578.200,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 7 A (ENTIDADES) Refere-se ao almoço das Entidades CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE)
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 192.000,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CARDÁPIO 7- B (ENTIDADES CAPS, Centro do Idoso, Vem Ser e APAE) ) café da tarde das entidades.
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 192.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PLENA ALIMENTACAO E FACILITIES LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.092.349/0001-29
Cidade UF:	Tatuí - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.749.860,00</b>

Socorro - SP, 9 de Dezembro de 2025 as 16 horas e 24 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Deise Aparecida Tasca,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 066/205 – Processo Nº 166/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 166/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 066/205, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Massa asfáltica CBUQ. Concreto asfáltico usinado a quente com agregados dos pétreos. Cap. 50/70 modificado por aditivo. Embalagem, estocagem e aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos) sacos contendo 25kg.
Quantidade:	6.000 SACOS(s)
Marca:	A.R.U.V
Valor Unitário:	R\$ 19,89
Valor Total:	R\$ 119.340,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TOP ASFALTO RAPIDO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	59.815.261/0001-02
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 119.340,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Massa asfáltica CBUQ. Concreto asfáltico usinado a quente com agregados dos pétreos. Cap. 50/70 modificado por aditivo. Embalagem, estocagem e aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos) sacos contendo 25kg.
Quantidade:	2.000 SACOS(s)
Marca:	A.R.U.V
Valor Unitário:	R\$ 19,89
Valor Total:	R\$ 39.780,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TOP ASFALTO RAPIDO LTDA</b>

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	59.815.261/0001-02
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.780,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Amadeu Luiz Zanesco, como autoridade competente adjudicou:	1 2

Socorro - SP, 9 de Dezembro de 2025 as 16 horas e 39 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Amadeu Luiz Zanesco

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 066/205 – Processo Nº 166/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Amadeu Luiz Zanescos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 166/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 066/205, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Massa asfáltica CBUQ. Concreto asfáltico usinado a quente com agregados dos pétreos. Cap. 50/70 modificado por aditivo. Embalagem, estocagem e aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos) sacos contendo 25kg.
Quantidade:	6.000 SACOS(s)
Marca:	A.R.U.V
Valor Unitário:	R\$ 19,89
Valor Total:	R\$ 119.340,00
Participante Vencedor:	TOP ASFALTO RAPIDO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	59.815.261/0001-02
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 119.340,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Massa asfáltica CBUQ. Concreto asfáltico usinado a quente com agregados dos pétreos. Cap. 50/70 modificado por aditivo. Embalagem, estocagem e aplicação a frio em manutenção de pavimentos (tapa-buracos) sacos contendo 25kg.
Quantidade:	2.000 SACOS(s)
Marca:	A.R.U.V

Valor Unitário:	R\$ 19,89
Valor Total:	R\$ 39.780,00
Participante Vencedor:	TOP ASFALTO RAPIDO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	59.815.261/0001-02
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.780,00

Socorro - SP, 9 de Dezembro de 2025 as 16 horas e 40 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Amadeu Luiz Zanesco,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se encontra aberto o seguinte processo:

**PROCESSO Nº 183/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTO).**  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada em Consultoria em Turismo para realizar a atualização da Inventariação Turística, Estudo de Demanda Turística de 2025/2026 e a Revisão do Plano Diretor de Turismo, da Estância Turística de Socorro - SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e descritas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. Licitação Diferenciada: Exclusivo a Participação de ME/EPP.  
**Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.** Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 10/12/2025 às 16h à 30/12/2025 até às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 30/12/2025, às 09h10m.

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos <http://www.socorro.sp.gov.br> e [novobbmnet.com.br](http://novobbmnet.com.br) e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 09 de dezembro de 2025.

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se encontra aberto o seguinte processo:

**PROCESSO Nº 181/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTO).**  
**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Pequena Monta, envolvendo manutenção, adequação e adaptações em prédios municipais, a fim de atender às demandas das diversas Secretarias do Município de Socorro, São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 11/12/2025 às 10h à 06/01/2026 até às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 06/01/2026, às 09h10m.

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos <http://www.socorro.sp.gov.br> e [novobbmnet.com.br](http://novobbmnet.com.br) e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 09 de dezembro de 2025.

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação

## ESPORTE

### CONVITE

O CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES – CMEL

CONVOCA seus conselheiros e CONVIDA toda a população à REUNIÃO ORDINÁRIA

Dia 12/12/2025 às 11h00min, SALA DOS CONSELHOS localizada no Centro Administrativo Municipal de Socorro, Avenida José Maria de Faria, 71 – Bairro do Salto – Socorro. (Entrada principal).

PAUTA:

- Escolha da mesa diretora
- Informes Gerais
- Cronograma das reuniões de 2026
- Palavra Livre e outros assuntos

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES-CMEL